
О внесении изменений в постановление администрации 

Шабельского сельского поселения Щербиновского района 

от 23 октября 2019 года № 110 «Об утверждении  муниципальной

программы «Развитие культуры в Шабельском сельском поселении 

Щербиновского района»

В соответствии с федеральными законами от 9 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», от 29 декабря 1994 года № 78-ФЗ «О библиотечном деле», от 26 мая 1996 года № 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации»,                     от        6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 3 ноября 2000 года № 325-КЗ «О культуре», Уставом Шабельского сельского поселения Щербиновского района, постановлением администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 16 июня 2014 года № 58 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Шабельского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от 30 сентября 2019 года № 95), постановлением администрации Шабельского сель​ского поселения Щербиновского района от 19 июня 2014 года № 61 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Шабельского сельского поселения Щербиновского района»                  (с изменениями от 23 июля 2020 года № 84), п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 23 октября 2019 года № 110             «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие культуры в Шабель​ском сельском поселении Щербиновского района»,  изложив в новой редакции:

1) статью 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» (приложение № 1);

2) паспорт программы (приложение № 2); 

3) приложение 3 к муниципальной программе (приложение № 3).

2. Финансовому отделу администрации Шабельского сельского поселе​ния Щербиновского района (Солодовская) предусмотреть в бюджете Шабель​ского сельского поселения Щербиновского района финансирование  муниципальной программы «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие культуры в Шабельском сельском поселении Щербиновского района».

3. Отделу по общим и юридическим вопросам (Минаева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со​бой.

6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы Шабельского 
сельского поселения

Щербиновского района


                    
                                С.А. Минаева
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации           Шабельского сельского поселения 
Щербиновского района

от ________________ № ___



«Статья 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

4.1. Общий объем финансирования муниципальной программы приведен ниже и составляет 14 046 927 (четырнадцать миллионов сорок шесть тысяч девятьсот двадцать семь) рублей 74 копейки.
	Наименование мероприятия,

 источник финансирования

муниципальной программы
	Объем 

финансирования, всего, рублей
	в том числе:

	
	
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа, всего:
	14046927,74
	4104569,74
	4971179,0
	4971179,0

	в том числе бюджет Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	14046927,74
	4104569,74
	4971179,0
	4971179,0

	Основное мероприятие № 1 «Обеспечение деятельности муниципальных  казенных учреждений культуры Шабельского сельского поселения Щербиновского района»  
	14001927,74
	4089569,74
	4956179,0
	4956179,0

	Основное мероприятие № 2 «Пополнение библиотечного фонда МКУК «Шабельская сельская библиотека»  
	
45000,0

	15000,0
	15000,0
	15000,0


Исполняющий обязанности главы 
Шабельского сельского поселения

Щербиновского района


                    
                                С.А. Минаева
	

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации           Шабельского сельского поселения 

Щербиновского района

от ________________ № ___





 «ПАСПОРТ

муниципальной программы Шабельского
сельского поселения Щербиновского района

«Развитие  культуры  в Шабельском
сельском поселении Щербиновского района» 

	Наименование муниципальной программы
	
	муниципальная программа Шабельского сельского поселения Щербиновского района «Развитие  культуры  в Шабельском сельском поселении Щербиновского района» (далее - муниципальная программа)

	
	
	

	Координатор муниципальной программы
	
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	
	
	

	Координаторы подпрограмм 

муниципальной программы
	
	не предусмотрены

	
	
	

	Участники муниципальной 

программы
	
	не предусмотрены

	
	
	

	Подпрограммы муниципальной программы
	
	не предусмотрены

	
	
	

	Основные мероприятия

муниципальной программы
	
	основное мероприятие № 1 «Обеспечение деятельности муниципальных  казенных учреждений культуры Шабельского сельского поселения Щербиновского района»;

основное мероприятие № 2 «Пополнение библиотечного фонда МКУК «Шабельская сельская библиотека»;



	Цели муниципальной 

программы
	
	создание условий для доступа граждан к культурным ценностям и информационным ресурсам, создание условий для сохранения и развития культурного потенциала творческого наследия народов Кубани в поселении



	Задачи муниципальной 

программы
	
	обеспечение библиотечного обслуживания населения, пополнение библиотечного фонда и обеспечение его сохранности;

обеспечение условий для организации массового отдыха и досуга жителей поселения; 

создание условий для обеспечения квалифицированными кадрами муниципальных учреждений  культуры  поселения



	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	
	1) число зрителей;

2) количество  клубных формирований;

3) количество книговыдач;

4) число посетителей;
5) удовлетворенность населения поселе​ния качеством предоставляемых услуг в сфере культуры 


	Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы
	
	этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены

Сроки реализации муниципальной программы: 2020 - 2022 годы



	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	
	общий объем финансирования 14046927,74 рублей.

Из бюджета Шабельского сельского поселения Щербиновского района 14046927,74 рублей, в том числе:

2020 год - 4104569,74 рублей;

2021 год - 4971179,0 рублей;

2022 год - 4971179,0 рублей.



	Контроль над выполнением 

муниципальной программы
	
	отдел по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района


Исполняющий обязанности главы 
Шабельского сельского поселения

Щербиновского района


                    
                                С.А. Минаева
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации          

 Шабельского сельского поселения 
Щербиновского района

от ________________ № ___
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

«Развитие  культуры 

в Шабельском сельском поселении 

Щербиновского района»




ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы 

Шабельского сельского поселения Щербиновского района

«Развитие  культуры  в Шабельском сельском поселении

Щербиновского района» 
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем финансирования, всего (руб.)
	в том числе по годам:
	Непосредственный результат реализации

мероприятия
	Муниципальный

заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	
	
	
	
	2020 
	2021 
	2022 
	
	

	1.
	Цель: создание условий для доступа граждан к культурным ценностям и информационным ресурсам, создание условий для сохранения и развития культурного потенциала творческого наследия народов Кубани в поселении

	1.1
	Задача:  обеспечение условий для организации массового отдыха и досуга жителей поселения 



	1.1.1
	Основное мероприятие № 1 «Обеспечение деятельности муниципальных  казенных учреждений культуры Шабельского сельского поселения Щербиновского района»  
	всего
	14001927,74
	4089569,74
	4956179,0
	4956179,0
	организации музейного обслуживания населения с учетом интересов и потребностей, различных социально-возрастных и образовательных групп
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	
	
	местный бюджет
	14001927,74
	4089569,74
	4956179,0
	4956179,0
	
	

	1.1.1.1
	мероприятие № 1 «Финансовое обеспечение деятельности  муниципальных учреждений культуры Шабельского сельского поселения Щербиновского района»  
	всего
	2415020,0
	634682,0
	890169,0
	890169,0
	обеспечение условий для организации массового отдыха и досуга жителей Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района

	
	
	местный бюджет 
	2415020,0
	634682,0
	890169,0
	890169,0
	
	

	1.1.1.2
	мероприятие № 2 «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций учреждений культуры Шабельского сельского поселения Щербиновского района» (выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения  функций казенными учреждениями»
	всего
	11585195,0
	3453175,0
	4066010,0
	4066010,0
	обеспечение роста уровня кадрового потенциала, укрепление кадрового состава муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры Шабельского сельского поселения Щербиновского района
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района,  МКУК «Шабельский сельский Дом культуры», «Шабельская сельская библиотека»

	
	
	местный бюджет
	11585195,0
	3453175,0
	4066010,0
	4066010,0
	
	

	1.1.1.3
	мероприятия № 3 «Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений (кредиторская задолженности)»
	всего
	1712,74
	1712,74
	0,0
	0,0
	погашение кредиторской задолженности
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района,  МКУК «Шабельский сельский Дом культуры», «Шабельская сельская библиотека»

	
	
	местный бюджет
	1712,74
	1712,74
	0,0
	0,0
	
	

	2.1
	Задача: обеспечение библиотечного обслуживания населения, пополнение библиотечного фонда и обеспечение его сохранности

	2.1.1
	Основное мероприятие № 2 «Пополнение библиотечного фонда МКУК «Шабельская сельская библиотека»
	всего
	45000,0
	15000,0
	15000,0
	15000,0
	обеспечение библиотечного обслуживания населения, пополнение библиотечного фонда и обеспечение его сохранности
	администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района, МКУК «Шабельская сельская библиотека»

	
	
	местный бюджет
	45000,0
	15000,0
	15000,0
	15000,0
	
	

	
	Итого
	всего
	14046927,74
	4104569,74
	4971179,0
	4971179,0
	
	

	
	
	местный бюджет
	14046927,74
	4104569,74
	4971179,0
	4971179,0
	
	


Исполняющий обязанности главы 
Шабельского сельского поселения

Щербиновского района


                                                                            
                                          С.А. Минаева
